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Relację urodzeń i zgonów bardziej obrazowo określa współczynnik dynamiki demograficznej, który w woje-

wództwie ukształtował się na poziomie 1,16, czyli na każde 7 urodzeń przypada 6 zgonów. W powiecie lima-

nowskim wskaźnik ten wynosił 1,71, czyli na 5 urodzeń – 3 zgony, a w powiecie miechowskim – wskaźnik 

wynosił 0,75, co oznacza, że na każde 3 urodzenia przypadają 4 zgony. 

 
 

Migracje ludności 

W 2007 roku podobnie jak rok wcześniej wyraźnie wzrosła mobilność terytorialna ludności na pobyt 

stały. Biura ewidencji ludności województwa zameldowały (łącznie w ruchu wewnętrznym i z zagranicy) na 

pobyt stały 38,2 tys. osób, czyli o 7,9% więcej niż rok wcześniej. W tym samym czasie łączna liczba wymel-

dowań z pobytu stałego wyniosła 35,5 tys. i była o 4,0% wyższa niż rok wcześniej. Zatem saldo migracji 

stałej wyniosło 2,7 tys. osób i było dwukrotnie wyższe niż w 2006 roku. 
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Kierunki migracji w powiatach wyznacza rosnąca tendencja w stałym odpływie ludności z miast na wieś. 

Stąd utrzymuje się wysokie ujemne saldo migracji w miastach i wysokie dodatnie saldo migracji stałej na 

terenach wiejskich. Wyjątkiem od tej reguły jest Kraków, gdzie napływ ludności na pobyt stały w niewielkim 

stopniu przewyższa jej odpływ. 

W 2007 roku mobilność terytorialna na pobyt czasowy była znacznie wyższa niż rok wcześniej. Według 

stanu w końcu 2007 roku na pobyt czasowy dłuższy niż 3 miesiące zameldowanych było 71,7 tys. osób, czyli 

o 2,0% więcej niż rok wcześniej. Równocześnie 56,9 tys. stałych mieszkańców województwa było czasowo 

nieobecnych w swoim stałym miejscu zamieszkania. Było to o 1,6% więcej niż w końcu 2006 roku. 

Wysoko dodatnie saldo migracji czasowej umocniło się i w końcu 2007 roku wyniosło 14,7 tys. osób wobec 

14,3 tys. rok wcześniej. 

Charakterystyczne dla wsi głęboko ujemne saldo migracji czasowej minimalnie wzrosło i w końcu 2007 roku 

wyniosło minus 6,0 tys. osób wobec minus 5,9 tys. rok wcześniej. 

Należy zaznaczyć, że na dynamikę migracji czasowych w województwie zasadniczy wpływ wywiera sytuacja 

w Krakowie charakterystyczna dla wielkich miast. Bardzo wysokie dodatnie saldo, które w końcu omawiane-

go okresu wynosiło 22,1 tys. osób „pokryło" całe ujemne saldo migracji czasowej wsi oraz wielu miast woje-

wództwa. 
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